

Intencje mszalne w tygodniu 5.06 - 11.06.2023 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	18.00	+Antonina Mazur
Wtorek	18.00	o powołania do Zgromadzenia Sióstr Służebniczek
Środa	18.00	+Janusz Białogłowicz - od Mariana z rodziną
Czwartek	9.00	za parafian
Czwartek	17.00	+Alicja Grad - od syna i córki
Piątek	18.00	+Janusz Białogłowicz - od Anity z rodziną
Sobota	18.00	+Janusz Białogłowicz - od córki Jolanty z mężem
Niedziela	8.00	+Marian, Krzysztof, Katarzyna Dziadowicz
Niedziela	10.30	+Wanda Władysław, Zbigniew
Niedziela	14.00	za parafian

Ogłoszenia duszpasterskie - 4.06.2023 r.

1. Dziś Niedziela Trójcy Świętej. Dziś rocznica Komunii Świętej dla klasy czwartek szkoły podstawowej i zmiana tajemnic różańcowych dla Róż z parafii.
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: Św. Bonifacy, Św. Norbert, Boże Ciało i dni oktawy Bożego Ciała, Św. Efreem.
3. W czwartek - 8.06-Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej - Boże Ciało. W tym dniu dwie Msze Święte; 9.00 i 17.00, a z procesją eucharystyczną do 4 ołtarzy udamy się trasą od kościoła przez plac kościelny i parking na dół obok szkoły i potem w kierunku na Dom Ludowy... 4 ołtarze przygotowują rejony parafii; i ołtarz - na kaplicy cmentarnej z tyłu - Wola Górna i dolna, II ołtarz przy Szkole - Bania i Rejon Szkoły, III ołtarz Wola - Rejon dwóch zakrętów i centrum Wioski przy Domu Ludowym, IV ołtarz - przy ołtarzu polowym - Rejon Kopalni.
4. Sport i integracja dla dzieci i ministrantów pod patronatem Akcji Katolickiej, szkolnego Koła Caritas w przyszłą niedzielę 11.06 - początek od godziny 15.00.
5. Dziś - pamiętajmy - kończy się czas spowiedzi wielkanocnej.
6. Ofiarami z tacy mszalnej wspieramy Seminarium Duchowe w Przemyślu.
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
8. Do sprzątnięcia kościoła na sobotę - 10.06 - proszę rodziny; Matelowski, Różewicz, Krasnodębski - Raczkowski, Bar. Dziękuję rodzinom; Kamiński, Lampart, Giza, Byrczek, Dubis za ostatnie sprzątnięcie kościoła. Bóg zapłać.
9. Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.
10. Sakrament Chrztu - otrzymał Tadeusz Rosenbajgier - 28.05.2023 r.



KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno św. Michała Archanioła

nr 23 / 4. o6. 2023r. (Rok IX).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

Karmię Was tym, czym sam żyję... Niedziela Trójcy Świętej

„Tak Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył w imię Jednorodzonego Syna Bożego”...

z Ewangelii według Świętego Jana (J 3, 16-18)

A my? My też powinniśmy dojrzewać. Tak, od religijności tkwiącej w schematach tak czysto ludzkich, skoncentrowanej np. na doznaniach podczas modlitwy, albo takiej czy innej pobożnej praktyce, by przejść do wiary, która będzie powiedzeniem Panu Bogu ... „Tak”... w każdej, bez wyjątku sferze naszego życia; w rodzinie, w pracy, wśród przyjaciół i znajomych, w powodzeniu i cierpieniu, w każdej sferze życia. Bóg wie o nas wszystko. Zna każdy nasz przyszły wybór. I choć wie o wszystkich przyszłych nawet i naszych niewiernościach, ten wybór nam daje... Jego słowa, wypowiedziane kiedyś do apostołów, kieruje również i do nas. I zapowiadając ucisk, jakiego będziemy doznawać od świata, jednocześnie zachęca: „Odwagi, Jam zwyciężył świat”... Słowa otuchy, a jednocześnie zawstydzenia, bo przecież nieraz uważamy, że Kościół i świat powinny zgodnie iść pod rękę. Trójca Święta Bóg Ojciec, Syn Boży i Duch Święty przypomina o dojrzywaniu w wierze...

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz





Więcej być niż mieć...

Podstawowe zagrożenia życia duchowe i chrześcijańskiego.

Może niekiedy do końca o tym nie wiemy, ale z każdą chwilą naszego życia - w codzienności - toczymy walkę duchową. I rzeczywiście nie chodzi wcale by wybierać tylko między dobrem a złem. Czasem wybór dotyczy

nawet i postawienia granicy między dobrem mniejszym a większym, czy między podejmowaniem wysiłku heroizmu życia jak i u Rodziny Ulmów. Doświadczamy również w codzienności zagrożeń duchowych. Czym są zagrożenia duchowe? Jak się przed nimi ustrzec? Co mówił o nich Jezus i jaką „receptę” przygotował?

Sięgnijmy zatem do Ewangelii, tam jest opisana walka duchowa Jezusa.

Na czym polega walka duchowa?

Jezus największe zwycięstwo odniósł w czasie śmierci na krzyżu i zatem każdy chrześcijanin już wie, że zostaliśmy uwolnieni od grzechu, a walka duchowa nie polega na wybieraniu tylko dobra lub zła. Zły duch robi wszystko, by umniejszyć dobro, które chcemy wybrać, a przed pułapkami szatana ostrzega nas Jezus w Ewangelii, a i święty Paweł w Liście do Hebrajczyków. Tak, to dlatego mówimy o zagrożeniach duchowych, bo toczymy walkę duchową. Może nie mamy tego świadomości, ale tak jest. Wybór jest wpisany w rzeczywistość życia. Wybieramy między jednym dobrem a drugim, a Bóg chce, abyśmy wybierali większe dobro.

Trzy najważniejsze zagrożenia duchowe.

Ukażmy zatem ostrzeżenia Jezusa, który te zasadzki diabła zamknął w tym, co można określić mianem „triady zła”: **„mam, znaczę, mogę”**. Jezus przypomina, że właśnie do tego będzie nas kusił zły duch. Jak rozumieć tę triadę? Jej pierwszy element to „mieć”. Jest w nim chęć posiadania, bogactwa. Drugi element to „znaczyć” więcej niż inni, być ważniejszym. Trzeci element to „wszystko móc”. Jeśli mam więcej, jeśli znaczę więcej niż inni - wydaje mi się, że wtedy wszystko mogę. I tak właśnie działa zły duch: kusi najpierw chęcią posiadania bogactwa, później wizją bycia wpływowym człowiekiem, którego nazwisko się liczy, a na końcu - pychą, która każe nam myśleć, że możemy zrobić wszystko, co przyjdzie nam do głowy, bo to „wolność” tak nakazuje.

Jak walczyć i zmagać się z zagrożeniami duchowymi?

Pan Jezus daje receptę na tę triadę, a receptą jest „triada Pana Jezusa”, w której zamiast „mieć” jest „dawać”, bo więcej szczęścia jest w dawaniu niż w braniu. Zamiast „znaczyć więcej niż inni” - u Jezusa jest „wiele znaczyć u Boga”. Wiele znaczyć u Boga, to zrobić z tego użytek! Masz status chrześcijanina, nie musisz się obawiać o to, ile będziesz znaczyć. Możesz zacząć służyć tym, co masz. Pokaż innym, że wiele znaczą, zamiast łowić swoje znaczenie od nich! Trzecia wskazówka Jezusa dotyczy pokusy „wszystko możesz”. Jezus w Ewangelii mówi bardzo jasno: to Bóg wszystko może. Człowiek bez Niego nic nie możecie uczynić.

Popatrzmy z wiarą ...



Z Kroniki ks. Józefa Chwatowicza.

14.12. 1912 - zawieja aż strach śnieżna. 15.12. 1912 - Niedziela, po południu ulewny deszcz. Słaby jestem, chore gardło, nie byłem w klasztorze w Dukli. 14.12.1912 - z życzeniami Wesołych Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku x. Puzon, kanonik z Tarnowca koło Jasła – życzenia i 8 mszy z kwotą 27 koron. 18.12 - Ładny dzień, Józef, parobek pokładał rolę koło trupiarni i był braciszek z puszczy Dukielskiej: Bernaś z opłatkiem, nic nie dostał. Z 18 na 19.12. szalała straszna burza w nocy. Z dachu Sądu powiatowego w Dukli okna powybijało, w Urzędzie podatkowym w Dukli pełno rozbitych dachówek na drodze, gruszkę, która rodziła 3 gatunki owoców wicher wyłamał w czasie burzy.

Właściciele dworu we Wietrznie; 1. Po Sewerynie Chłędowskim z Rim, 2. Walenty Chłędowski jak na nagrobku na cmentarzu kościelnym – dotąd nie poświęconym 3. Otton Chłędowski, 4. Hrabina, 5. Wernikowski, dzierżawca, 6. Żydzi dzierżawili od wdowy Michaliny po Ottonie, 7. Stajeński, dzierżawca od Romana Jabłonowskiego i Seweryny z Chłędowskich, 8. Roman i Seweryna z Chłędowskich Jabłonowska. Po śmierci Romana Jabłonowskiego w jesieni wyjechała Jabłonowska do Wiednia. Nabożeństwa za spójność duszy po Romanie we Wietrznie wcale nie było, bo nikt nie wspomniał. Dwór ma być sprzedany, sprawa w toku. Mają kupować chłopci z Łęk, mianowicie Guzik. Skończyć się ma to w czerwcu 1913 kontraktem kupna i sprzedaży. 21.12 - Śliczny czas, słońeczko świeci, bez śniegu, tylko silny wicher. Na rzece Jasiołce lodu nie ma. Byłem w Równem u stelmacha i kowala i u x. Urbanka, aby mu złożyć gratulacje z powodu Świąt Bożego Narodzenia i dowiedziałem się, że x. Tyburski, który poszedł na pensję w listopadzie z Jasionki umarł we Wielowsi koło Tarnobrzegu.